1 / 2

２０１８年１１月２９日

お取引先各位

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー

代表取締役社長 仲 田 博 英

当社および当社グループ会社の航空給油事業の移管について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、当社は、当社および当社のグループ会社である株式会社ＥＡＳ（以下「ＥＡＳ」）が営む航空給

油事業を、親会社であるＪＸＴＧエネルギー株式会社（以下「ＪＸＴＧエネルギー」）の航空給油事業会

社集約・再編計画に基づき、２０１９年４月１日付けにてＪＸＴＧエネルギー１００％出資会社の「株

式会社ＥＮＥＯＳスカイサービス」へ移管することとしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

敬具

１．移管の時期

２０１９年４月１日

２．移管の手法

  当社の航空給油事業をＥＡＳに吸収分割により承継させたうえ、当社が所有するＥＡＳの全株式を

ＪＸＴＧエネルギーに現物配当として交付する。

３．移管のイメージ

100%

当社

直売等 航空給油 直売等 航空給油

　　　　　吸収分割

　　ＥＡＳの全株式をＪＸＴＧエネルギーに現物配当として交付

ＥＡＳ

航空給油

＜現状＞ ＜移管後＞

100%

100%

100%
株式会社ＥＮＥＯＳ

スカイサービス

ＪＸＴＧエネルギーＪＸＴＧエネルギー

当社

 2 / 2

４．株式会社ＥＮＥＯＳスカイサービスの概要

（１）本社所在地  東京都港区港南一丁目８番１５号 Ｗビル

（２）設立時期   ２０１９年４月１日

（３）資本金    １億円

（４）出資比率   ＪＸＴＧエネルギー１００％

（５）事業内容   空港における給油サービス、空港給油施設受託運営

（６）従業員数   約２２０名

５．その他

  本件につきましてご不明な点等がございましたら、弊社取引担当窓口へお問合せ願います。

以上